
令和２年５月２９日  

新宮町立中学校保護者の皆様 

新宮町立新宮中学校  

校 長  藤田 勉  

新宮町立新宮東中学校 

校 長  折居 邦成 

 

新宮町立中学校における学校全面開校後の教育活動について（お知らせ） 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 ３か月に及ぶ臨時休業期間中は、各ご家庭でのあたたかいご支援の下、生徒が安心して

日常を過ごすことができたことについて、心よりお礼申し上げます。 

 新宮町立中学校では、互いに協力しながら、下記のとおり今後の教育活動を行ってまい

りたいと考えております。感染症感染防止には万全を期してまいりたいと思いますが、お

気づきのことがございましたら、各学校まで遠慮なくご連絡ください。 

 
記 

 

１ 全面開校及び給食 

  全面開校 ６月１日（月） 毎朝の検温、マスク・ハンカチの持参をお願いします。 

               １０時３０分に下校(渡船は１０時５０分に乗船)します。 

  給食再開 ６月２日（火） 昼食場所を変更するなど３密を避ける工夫をします。 

 

２ 主な日程（予定） 

  １学期終業式  ７月３１日（金）   ２学期始業式 ８月１７日（月） 

  ２学期終業式 １２月２５日（金）   ３学期始業式 １月 ６日（水） 

  Ⅰ期定期考査 ８月下旬  Ⅱ期定期考査 １０月下旬  Ⅲ期定期考査 ２月中旬 

  ※評定による学習評価は１０月上旬と学年末の２回行います。３学期制を維持しなが 

ら、学習評価は前期・後期の二期に分けて実施いたします。７月後半には教育相談 

を行い学力分析結果と夏季休業中の取組を、生徒・保護者・学校で共有いたします。 

  ※学校行事等は改めてご連絡いたします。 

 

３ 時間割 

  当面の間、４０分授業を６時間２日（水、金）、７時間３日（月、火、木）実施します。 

  業間を多くし、換気・手洗い等を徹底することで、感染症感染防止対策を徹底します。 

話合い活動が実施しにくいため、学習内容の履修を優先いたします。 

登下校の時間は、従来と変わりません。 

 

４ 部活動 

  令和２年６月１５日（月）から開始します。 

 

５ 教育相談 

  令和２年６月２日（火）から６時間授業の日の放課後、教育相談を実施します。また、 

この期間、休業中の学習課題・学習ガイド等に対する質問教室を実施します。 


